ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 ноября 2011 г. N 392-П

О внесении изменений в постановление

Правительства Челябинской области от 08.11.2010 г. N 245-П

Правительство Челябинской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Территориальную программу государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации, проживающим в Челябинской области, бесплатной медицинской помощи на 2011 год, утвержденную постановлением Правительства Челябинской области от 08.11.2010 г. N 245-П "О Территориальной программе государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации, проживающим в Челябинской области, бесплатной медицинской помощи на 2011 год" (Южноуральская панорама, 27 ноября 2010 г., N 284, спецвыпуск N 65; 25 декабря 2010 г., N 316, спецвыпуск N 77; 23 марта 2011 г., N 68, спецвыпуск N 20; 04 июня 2011 г., N 139, спецвыпуск N 40), следующие изменения:

1) в абзаце четвертом раздела VII:

цифры "8300,93" заменить цифрами "8298,37";

цифры "4605,94" заменить цифрами "4603,38";

2) приложения 4, 5 к указанной Территориальной программе изложить в новой редакции (прилагаются);

КонсультантПлюс: примечание.

Нумерация подпунктов дана в соответствии с официальным текстом документа.

4) подпункты 16, 18 пункта 4 раздела I приложения 6 к указанной Территориальной программе признать утратившими силу.

2. Главному управлению по делам печати и массовых коммуникаций Челябинской области (Федечкин Д.Н.) опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Челябинской области Рыжего П.А.

Исполняющий обязанности

Председателя

Правительства

Челябинской области

С.Л.КОМЯКОВ

Приложение 4

к Территориальной программе

государственных гарантий

оказания гражданам

Российской Федерации,

проживающим

в Челябинской области,

бесплатной медицинской помощи

на 2011 год

(в редакции

постановления

Правительства

Челябинской области

от 16 ноября 2011 г. N 392-П)

Утвержденная стоимость

Территориальной программы государственных гарантий

оказания гражданам Российской Федерации, проживающим

в Челябинской области, бесплатной медицинской помощи

по источникам ее финансового обеспечения на 2011 год

	Источники финансового обеспечения
Территориальной программы
	N
строки
	Утвержденная
стоимость
Территориальной
программы

	всего
(млн.
рублей)
	на одного
жителя
(рублей)

	1. Стоимость Территориальной программы всего,
в том числе за счет:
	01
	29114,38
	8298,37

	1) средств консолидированного бюджета субъекта
Российской Федерации
	02
	9991,31
	3694,99

	2) средств консолидированного бюджета субъекта
Российской Федерации на содержание медицинских
организаций, работающих в системе ОМС <*>
	03
	2972,37

	2. Стоимость Территориальной программы ОМС <*>
за счет средств системы ОМС <*>, в том числе:
	04
	16150,70
	4603,38

	1) страховые взносы (платежи) на ОМС <*>
работающего населения
	05

	2) страховые взносы (платежи) на ОМС <*>
неработающего населения
	06

	3) налоговые поступления
	07

	4) прочие поступления, включая дотации ФФОМС
<**>
	08

	3. Стоимость Территориальной программы ОМС <*>
всего
	09
	19123,07

--------------------------------

<*> ОМС - обязательное медицинское страхование;

<**> ФФОМС - Федеральный фонд обязательного медицинского страхования

Приложение 5

к Территориальной программе

государственных гарантий

оказания гражданам

Российской Федерации,

проживающим

в Челябинской области,

бесплатной медицинской помощи

на 2011 год,

утвержденной

постановлением

Правительства

Челябинской области

от 8 ноября 2010 г. N 245-П

(в редакции

постановления

Правительства

Челябинской области

от 16 ноября 2011 г. N 392-П)

Утвержденная стоимость

Территориальной программы государственных гарантий

оказания гражданам Российской Федерации, проживающим

в Челябинской области, бесплатной медицинской помощи

по условиям ее предоставления на 2011 год

	Медицинская помощь
по источникам
финансового
обеспечения и
условиям
предоставления
	N
строки
	Единица
измерения
	Территориальные
нормативы
объемов
медицинской
помощи
на 1 жителя
	Территориальные
нормативы
финансовых
затрат на
единицу объема
медицинской
помощи
	Подушевые нормативы
финансирования
Территориальной программы
	Стоимость Территориальной программы
по источникам ее финансового обеспечения

	рублей на 1 жителя в год
	млн. рублей
	в
процентах
к итогу

	за счет средств
консолидированного
бюджета
Челябинской
области
	за счет
средств
ОМС <*>
	за счет средств
консолидированного
бюджета
Челябинской
области
	за счет
средств
ОМС <*>
	всего

	1. Медицинская
помощь,
предоставляемая
за счет
консолидированного
бюджета Челябинской
области, в том числе:
	01

	X
	X
	2847,79
	X
	9991,31
	X
	9991,31
	34,2

	1) скорая медицинская
помощь
	02
	вызовов
	0,318
	1884,53
	599,28
	X
	2102,54
	X
	2102,54
	7,2

	2) при заболеваниях,
не включенных в
Территориальную
программу ОМС <*>,
в том числе:
	03

	X
	X
	1534,14
	X
	5382,44
	X
	5382,44
	18,4

	амбулаторно-
поликлиническая
помощь
	04
	посещений
	0,738
	240,98
	177,84
	X
	623,94
	X
	623,94
	2,1

	стационарная помощь
	05
	койко-дней
	0,870
	1498,58
	1303,76
	X
	4574,17
	X
	4574,17
	15,7

	в дневных стационарах
	06
	пациенто-
дней
	0,100
	525,36
	52,54
	X
	184,33
	X
	184,33
	0,6

	3) прочие виды
медицинских и иных
услуг
	07

	X
	X
	642,54
	X
	2254,32
	X
	2254,32
	7,7

	4) специализированная
высокотехнологичная
медицинская помощь,
оказываемая в
медицинских
организациях субъекта
Российской Федерации
	08
	койко-дней
	X
	X
	71,83
	X
	252,01
	X
	252,01
	0,9

	2. Финансовые
средства
консолидированного
бюджета Челябинской
области на содержание
медицинских
организаций,
работающих в системе
ОМС <*>
	09

	X
	X
	847,20
	X
	2972,37
	X
	2972,37
	10,2

	3. Медицинская помощь
в рамках
Территориальной
программы ОМС <*>, в
том числе:
	10

	X
	X
	X
	4603,38
	X
	16150,70
	16150,70
	55,6

	амбулаторно-
поликлиническая
помощь
	11
	посещений
	8,962
	192,38
	X
	1724,11
	X
	6048,95
	6048,95
	20,8

	стационарная помощь
	12
	койко-дней
	1,910
	1284,98
	X
	2454,31
	X
	8610,82
	8610,82
	29,6

	в дневных стационарах
	13
	пациенто-
дней
	0,490
	517,86
	X
	253,75
	X
	890,27
	890,27
	3,1

	затраты на АУП <**>
ТФОМС <***>
	14

	X
	X
	X
	91,43
	X
	320,76
	320,76
	1,1

	затраты на АУП <**>
страховых медицинских
организаций
	15

	X
	X
	X
	79,78
	X
	279,90
	279,90
	1,0

	ИТОГО
	16

	X
	X
	3694,99
	4603,38
	12963,68
	16150,70
	29114,38
	100,0

Примечание:

население Челябинской области - 3508,447 тыс. человек;

<*> ОМС - обязательное медицинское страхование;

<**> АУП - административно-управленческий персонал;

<***> ТФОМС - территориальный фонд обязательного медицинского страхования.